
F.I.T.e.T. Bolzano
Comitato Provinciale di Bolzano 

Landeskomitee Bozen 
c/o Casa dello Sport – Piazza Verdi,14 – 39100 Bolzano 

Presidente: Michielli Ardelio 
Tel. 347 4157515 

E-mail: altoadige@fitet.org

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

Bolzano, 19/04/2022 

n. 2/2021

Oggetto: Approvazione Rendiconto Consuntivo 2021 C.R.  Bolzano 
Esercizio: 2021 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTO  l’articolo 39 dello Statuto Federale; 

VISTI gli articoli 30 e 31 del Regolamento di Amministrazione e 
 Contabilità F.I.Te.T; 

VISTO  la norma di attuazione n.18 contenuta nell’ Appendice  al Regolamento 
di Amministrazione e Contabilità F.I.Te.T. dedicata all’Organizzazione 

Territoriale; 

ESAMINATO il Rendiconto Consuntivo 2021 rivisto e corretto dall’Amministrazione 
Federale che si allega alla presente deliberazione costituendone parte 

integrante; 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO, 

DELIBERA 

1. di approvare il Conto Consuntivo 2021 del Comitato Regionale, come da schemi
allegati (riepiloghi economici sintetici: ricavi propri – costi attività sportiva – costi di

funzionamento – fondi di funzionamento);

2. di delegare il Presidente Regionale agli adempimenti conseguenti.

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE REGIONALE 

_______________________ _________________________ 

mailto:altoadige@fitet.org


Stato Amm. Num. Inv. Tipo cespiteDislocazioneDescrizioneStato Descrizione Importo Tipo Data Controparte Fornitore Data Acq. Costo Storico

Ammortizzato 1107 I 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO N° 1 LICENZA OFFICE 2007 / INTERNET SECURITY 352,20 AQ 23/09/2009 23/09/2009 352,20
Ammortizzato 1108 I 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO INTERVENTO PC PORTATILE / INSTALLAZIONE ADSL-OUTLOOK 240,00 AQ 30/09/2010 30/09/2009 240,00
Ammortizzato 783 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO N° 1 FAX LAB 145D 192,00 AQ 17/09/2008 17/09/2008 192,00
Ammortizzato 1106 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO N° 1 NOTEBOOK ESPRIMO V6515 CORE 2 768,00 AQ 23/09/2009 23/09/2009 768,00
Ammortizzato 100 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO MOBILI D' ARREDO - C.R. BOLZANO 4.130,31 AQ 18/07/1966 18/07/1996 4.130,31
Ammortizzato 93 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO STAMPANTE - C.R. BOLZANO 946,16 AQ 26/04/1996 26/04/1996 946,16
Ammortizzato 1082 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 SP 31/12/2017 02/12/2009 385,00
Ammortizzato 1083 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 SP 31/12/2017 02/12/2009 385,00
Ammortizzato 1084 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 SP 31/12/2017 02/12/2009 385,00
Ammortizzato 1085 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 SP 02/12/2009 02/12/2009 385,00
Ammortizzato 1086 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 SP 31/12/2017 02/12/2009 385,00
Ammortizzato 1087 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 SP 31/12/2017 02/12/2009 385,00
Ammortizzato 1088 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 SP 02/12/2009 02/12/2009 385,00
Ammortizzato 1089 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO N. 1 TAVOLO GIOCO BUTTERFLY 385,00 SP 31/12/2017 02/12/2009 385,00
Da ammortizzare 1520 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO BAT TESTER 84,18 SP 06/02/2018 2999 EFFEPI SPORT TENNISTAVOLO SAS 06/02/2018 84,18
Ammortizzato 1295 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO ET 116 MACCHINA PER SCRIVERE ELETTRONICA C.R. BOLZANO 366,00 AQ 30/06/2014 9801 BASSI S.A.S. di Bassi Michela e Stefano 30/06/2014 366,00
Ammortizzato 1329 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO CP BOLZANO:ACQ. STAMPANTE MULTIFUNZIONE LED B/N  MATR. AK4C052773 TAMBURO INCLUSO812,52 AQ 23/09/2015 9801 BASSI S.A.S. di Bassi Michela e Stefano 23/09/2015 812,52
Ammortizzato 1330 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO CP BOLZANO:ACQ. NOTEBOOK LENOVO TS E50-70 CORE i3 RAM 4GB HARD DISK 500GB WIN7/WIN8 MATR.MP07YFEW633,18 AQ 23/09/2015 9801 BASSI S.A.S. di Bassi Michela e Stefano 23/09/2015 633,18
Ammortizzato 1321 M 002.002. C.R. ALTO ADIGEATTIVO CP BOLZANO: ACQUISTO LAVATRICE OK LVB OWM15014 CL.A+ 1000G 5 KG 204,89 AQ 25/08/2015 7668 MEDIAMARKET SPA 25/08/2015 204,89

N.B.:  TIPO CO =  tavoli assegnati in comodato d’uso gratuito nel 2021.



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2021
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

STATO 
PATRIMONIALE 

2020

ATTIVO

STATO 
PATRIMONIALE 

2021

Differenza A - B

€
Denominazione

A B

%

SPA.B - IMMOBILIZZAZIONI

SPA.B.01 - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

SPA.B.02 - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

SPA.B.03 - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

SPA.C - ATTIVO CIRCOLANTE

SPA.C.01 - RIMANENZE

TOTALE RIMANENZE

SPA.C.02 - CREDITI

SPA.C.02.05.04· - CREDITI VERSO ALTRI SOGGETTI 8,22 8,22

SPA.C.02.05· - CREDITI VERSO ALTRI 8,22 8,22

TOTALE CREDITI 8,22 8,22

SPA.C.03 - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON 
COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON 
COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

SPA.C.04 - DISPONIBILITA' LIQUIDE

SPA.C.04.01.01· - C/C bancari 23.077,60 6.159,5416.918,06 36%

SPA.C.04.01· - DEPOSITI BANCARI E POSTALI 23.077,60 6.159,5416.918,06 36%

TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE 23.077,60 6.159,5416.918,06 36%

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 23.085,82 6.167,7616.918,06 36%

SPA.D - RATEI E RISCONTI

SPA.D.01 - RATEI E RISCONTI ATTIVI

TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI

07/04/2022 - 15:47:37 Pagina: 1



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2021
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

STATO 
PATRIMONIALE 

2020

ATTIVO

STATO 
PATRIMONIALE 

2021

Differenza A - B

€
Denominazione

A B

%

TOTALE RATEI E RISCONTI

TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO 23.085,82 6.167,7616.918,06 36%

07/04/2022 - 15:47:37 Pagina: 2



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2021
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

STATO 
PATRIMONIALE 

2020

PASSIVO

STATO 
PATRIMONIALE 

2021

Differenza A - B

€
Denominazione

A B

%

SPP.A - PATRIMONIO NETTO

SPP.A.01 - FONDO DI DOTAZIONE

TOTALE FONDO DI DOTAZIONE

SPP.A.02 - RISERVE

TOTALE RISERVE

SPP.A.03 - UTILI (PERDITA) PORTATO A NUOVO

SPP.A.03.01 - Utili (perdita) portato a nuovo 15.245,24 4.496,4710.748,77 42%

TOTALE UTILI (PERDITA) PORTATO A NUOVO 15.245,24 4.496,4710.748,77 42%

SPP.A.04 - RISULTATO D'ESERCIZIO

SPP.A.04.01 - Risultato d'esercizio 7.018,00 2.521,534.496,47 56%

TOTALE RISULTATO D'ESERCIZIO 7.018,00 2.521,534.496,47 56%

TOTALE PATRIMONIO NETTO 22.263,24 7.018,0015.245,24 46%

SPP.B - FONDI PER RISCHI E ONERI

SPP.B.03 - ALTRI FONDI PER RISCHI E ONERI

TOTALE ALTRI FONDI PER RISCHI E ONERI

TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI

SPP.C - TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 

SPP.C.01 - Debiti per trattamento di fine 
rapporto

TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 

SPP.D - DEBITI

SPP.D.03 - DEBITI VERSO BANCHE

TOTALE DEBITI VERSO BANCHE

SPP.D.04 - DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI

TOTALE DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI

SPP.D.05 - ACCONTI

07/04/2022 - 15:47:37 Pagina: 3



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2021
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

STATO 
PATRIMONIALE 

2020

PASSIVO

STATO 
PATRIMONIALE 

2021

Differenza A - B

€
Denominazione

A B

%

TOTALE ACCONTI

SPP.D.06 - DEBITI VERSO FORNITORI

TOTALE DEBITI VERSO FORNITORI

SPP.D.07 - DEBITI V/CARTE DI CREDITO

TOTALE DEBITI V/CARTE DI CREDITO

SPP.D.08 - DEBITI VERSO SOCIETA' PARTECIPATE

TOTALE DEBITI VERSO SOCIETA' PARTECIPATE

SPP.D.11 - DEBITI TRIBUTARI

SPP.D.11.01.01.25 - DEBITI V/ERARIO PER IVA SPLIT 
PAYMENT ISTITUZIONALE ACCANTONATI

256,55 256,55

SPP.D.11.01.01· - Erario c/imposte 256,55 256,55

SPP.D.11.01· - ERARIO C/IMPOSTE 256,55 256,55

TOTALE DEBITI TRIBUTARI 256,55 256,55

SPP.D.12 - DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA 
E SICUREZZA SOCIALE

TOTALE DEBITI VERSO ISTITUTI DI PREVIDENZA E 
SICUREZZA SOCIALE

SPP.D.13 - ALTRI DEBITI

SPP.D.13.05· - DEBITI VERSO ALTRI SOGGETTI 506,03 213,21292,82 73%

TOTALE ALTRI DEBITI 506,03 213,21292,82 73%

TOTALE DEBITI 762,58 469,76292,82 160%

SPP.E - RATEI E RISCONTI

SPP.E.01 - RATEI E RISCONTI

SPP.E.01.02.02 - Risconti passivi 60,00 -1.320,001.380,00 -96%

SPP.E.01.02· - Risconti passivi 60,00 -1.320,001.380,00 -96%

TOTALE RATEI E RISCONTI 60,00 -1.320,001.380,00 -96%

TOTALE RATEI E RISCONTI 60,00 -1.320,001.380,00 -96%

TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO 23.085,82 6.167,7616.918,06 36%

07/04/2022 - 15:47:37 Pagina: 4



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2021
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

07/04/2022 - 15:47:37 Pagina: 5



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
CONTO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2021
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

Conto Economico 
2020

VALORE DELLA PRODUZIONE

Conto Economico 
2021 € %

Codice Denominazione

A B Differenza A - B

Attività Struttura Territoriale2.

Contributi federali 8.225,80 3.349,10 4.876,70 146%2.01

Contributi dello Stato, Enti 
Locali, altri soggetti

13.950,00 15.050,00 -1.100,00 -7%2.02

Quote degli associati 1.440,00 2.880,00 -1.440,00 -50%2.03

Attività Struttura Territoriale 15.390,00 17.930,00 -2.540,00 -14%2.

In % sul Valore della produzione 65,17% 84,26%

VALORE PRODUZIONE -14%17.930,0015.390,00 -2.540,00

11%23.615,80 21.279,10 2.336,70

Valore della produzione e 
contributi federali 

Conto Economico 
2020

COSTO DELLA PRODUZIONE

Conto Economico 
2021 € %

Codice Denominazione

A B Differenza A - B

ATTIVITA' SPORTIVA1.

Costi per l'Attività Sportiva 
Centrale

1.01.

Costi PO/AL1.01.01.

Attività Naz. ed Internaz. P.O. ed 
A.L.

0,00 823,10 -823,10 -100%1.01.01.01.

Attività rappresentative 
nazionali

310,00 0,00 310,001.01.01.02.

Totale Costi PO/AL 310,00 823,10 -513,10 -62%1.01.01.

Costi per l'Attività Sportiva 
Centrale

310,00 823,10 -513,10 -62%1.01.

In % sul Costo della produzione 1,87% 4,90%

Costi per att. sportiva della 
Strutt. Terr.

1.02.

Attività agonistica 12.556,49 9.039,19 3.517,30 39%1.02.01

Promozione Sportiva 3.694,87 2.000,00 1.694,87 85%1.02.04

Contributi all'attività sportiva 0,00 4.600,00 -4.600,00 -100%1.02.05

Costi per att. sportiva della 
Strutt. Terr.

16.251,36 15.639,19 612,17 4%1.02.

In % sul Costo della produzione 97,90% 93,18%

04/04/2022 - 12:51:21 Pagina: 1



FEDERAZIONE ITALIANA TENNISTAVOLO
CONTO ECONOMICO (QUADRO RIEPILOGATIVO) 
ESERCIZIO 2021
ORGANIZ. TERRITORIALE:  DIVERSI

Mod. S/A

Conto Economico 
2020

COSTO DELLA PRODUZIONE

Conto Economico 
2021 € %

Codice Denominazione

A B Differenza A - B

ATTIVITA' SPORTIVA 16.561,36 16.462,29 99,07 1%1.

In % sul Costo della produzione 99,77% 98,08%

FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

2.

Funz. e costi gen. Struttura 
Terr.

2.02.

Costi generali 38,45 321,71 -283,26 -88%2.02.03

Funz. e costi gen. Struttura Terr. 38,45 321,71 -283,26 -88%2.02.

In % sul Costo della produzione 0,23% 1,92%

FUNZIONAMENTO E COSTI 
GENERALI

38,45 321,71 -283,26 -88%2.

In % sul Costo della produzione 0,23% 1,92%

COSTO DELLA PRODUZIONE -1%16.784,0016.599,81 -184,19

Conto Economico 
2020

Conto Economico 
2021 € %

Codice Denominazione

A B Differenza A - B

Oneri finanziari 2,01 1,37 0,64 47%CEC.

RISULTATO D'ESERCIZIO 7.018,00 4.496,47 2.521,53 56%

04/04/2022 - 12:51:21 Pagina: 2



F.I.T.e.T. Bolzano 
Comitato Provinciale di Bolzano 

Landeskomitee Bozen 
c/o Casa dello Sport – Piazza Verdi,14 – 39100 Bolzano 

Presidente: Michielli Ardelio 
Tel. 347 4157515 

E-mail: altoadige@fitet.org 
 
 

RELAZIONE ATTIVITA - 2021 
 
 
Il Comitato Provinciale di Bolzano, durante il 2021, ha continuato ad investire fortemente sulla 

promozione dell’attività del Tennistavolo e la sua caratteristica di “Sport per Tutti”.  

Ovviamente tali attività sono state interrotte diverse volte in rispetto delle normative vigenti 

per il contrasto della diffusione della pandemia Covid-19.  

 

Nei periodi in cui l’attività era permessa il comitato ha coordinato il Progetto Scuole e 

ospitato tutte le manifestazioni provinciali riconosciute di interesse nazionale dalla 

Federazione Italiana Tennistavolo in quanto valide per la qualificazione ai Campionati Italiani. 

 

Inoltre siamo anche riusciti a dare continuità al corso disabili finalizzato con la cooperativa 

“Druso”. 

 

Ad Ottobre 2021, ha organizzato il secondo torneo della ripartenza nazionale della Federazione 

Tennistavolo a Bolzano che ha coinvolto i migliori 12 atleti maschile e femminili provenienti da 

tutto il territorio.  

 

L’attività di gestione è affidata al Comitato con la supervisione degli uffici federali di Roma. 

 

 

Presidente FITET Bolzano 

        Ardelio Michielli 

 

        

 

mailto:altoadige@fitet.org

